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Voting on the DCOR (Draft Technical Corrigendum) ballot on IEEE Std 802.21™-2017/Cor 1-2017 started on March 18, 2018 and ended on June 16, 2018 in ISO/IEC JTC1/SC6 committee.

P-members voted on the following questions in the DCOR ballot on IEEE Std 802.21™-2017/Cor 1-2017, IEEE Standard for Local and metropolitan area networks — Part 21: Media Independent Services Framework—Corrigendum 1: Clarification of Parameter Definition in Group Session Key Derivation.
Q.1 "Do you support the need for a corrigendum to the subject ISO/IEC/IEEE International Standard?"
Q.2 "Do you approve the draft for publication?"
Q.3 "If you disapprove the draft, would you please indicate if you accept to change your vote to approval if the reasons and appropriate changes will be accepted? "

Following is the summary of voting on the DCOR ballot.
· Votes cast: 17 P-Members (5 Yes, 12 Abstention on Q.1 and Q.2)
· Votes not cast: 1 P-Member
· Result of voting: Approved
Acceptance criterion: Approval by 2/3 of the P-members and not more than 25% negative votes overall (abstentions are not counted)

China NB casted ‘Abstention’ vote on Q.1 and Q.2 with the following comments on Q.3.
· This proposal is a corrigendum to IEEE 802.21-2017. China NB voted negatively during the ballot of ISO/IEC/IEEE FDIS 8802-21 (the FDIS text of IEEE 802.21-2017 submitted to SC6) with technical comments attached: 
It is clearly stated in ISO/IEC/IEEE FDIS 8802-21 that this standard is implemented with IEEE 802.1X-2010 (please refer to 5.7.4), on which China NB has expressed objection and submitted detailed comments (please refer to 6N15555 etc.). IEEE has acknowledged the receiving of China NB’s comments, but there hasn’t been any technical improvements made on IEEE Std 802.1X and hence the defects still exist.
A protocol based on EAP is designed in ISO/IEC/IEEE FDIS 8802-21 text, and this protocol clearly states to use SHA-256 and AES algorithms as default. However, policy and regulation limitations on application of cryptographic algorithm differ from countries and regions. Therefore, it is improper to specify SHA-256 and AES algorithms as the default ones.
· It is also noticed that IEEE 802.21 WG responded in 6N16770. However, there were no corresponding technical changes to IEEE 802.21-2017 text.
· Therefore, China NB believe it is unreasonable to proceed standardization activities based on IEEE 802.21-2017 at the circumstance that the technical comments to IEEE 802.21-2017 are not properly resolved.

Following document of ISO/IEC JTC1/SC6 contains the summary of voting on DCOR ballot on IEEE Std 802.21-2017/Cor 1-2017.
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Result of voting


Ballot Information


Ballot reference DCOR ballot on IEEE Std 802.21™-2017/Cor 1-2017


Ballot type CIB


Ballot title Text for DCOR ballot on IEEE Std
802.21™-2017/Cor 1-2017, IEEE Standard
for Local and metropolitan area networks
— Part 21: Media Independent Services
Framework—Corrigendum 1: Clarification of
Parameter Definition in Group Session Key
Derivation


Opening date 2018-03-18


Closing date 2018-06-16


Note SC 6 NBs are requested to cast a vote
through the CIB by 2018-06-16


Member responses:


Votes cast (17) Austria (ASI)
Belgium (NBN)
Canada (SCC)
China (SAC)
Finland (SFS)
Germany (DIN)
India (BIS)
Japan (JISC)
Kazakhstan (KAZMEMST)
Korea, Republic of (KATS)
Moldova, Republic of (ISM)
Netherlands (NEN)
Russian Federation (GOST R)
Tunisia (INNORPI)
Ukraine (DSTU)
United Kingdom (BSI)
United States (ANSI)


Comments submitted (0)


Votes not cast (1) Switzerland (SNV)


Questions:


Q.1 "Do you support the need for a corrigendum to the subject ISO/IEC/IEEE International
Standard?"


Q.2 "Do you approve the draft for publication?"







Q.3 "If you disapprove the draft, would you please indicate if you accept to change your
vote to approval if the reasons and appropriate changes will be accepted? "


Votes by members Q.1 Q.2 Q.3


Austria (ASI) Abstention Abstention Ignore


Belgium (NBN) Abstention Abstention Ignore


Canada (SCC) Yes Yes Ignore


China (SAC) Abstention Abstention Yes


Finland (SFS) Abstention Abstention Ignore


Germany (DIN) Abstention Abstention Ignore


India (BIS) Abstention Abstention Ignore


Japan (JISC) Yes Yes Ignore


Kazakhstan
(KAZMEMST)


Abstention Abstention Ignore


Korea, Republic of
(KATS)


Yes Yes Ignore


Moldova, Republic of
(ISM)


Abstention Abstention Ignore


Netherlands (NEN) Abstention Abstention Ignore


Russian Federation
(GOST R)


Abstention Abstention Ignore


Tunisia (INNORPI) Abstention Abstention Ignore


Ukraine (DSTU) Abstention Abstention Ignore


United Kingdom (BSI) Yes Yes Ignore


United States (ANSI) Yes Yes Ignore


Answers to Q.1: "Do you support the need for a corrigendum to the subject ISO/IEC/IEEE
International Standard?"


5 x Yes Canada (SCC)
Japan (JISC)
Korea, Republic of (KATS)
United Kingdom (BSI)
United States (ANSI)


0 x No


12 x Abstention Austria (ASI)
Belgium (NBN)
China (SAC)
Finland (SFS)
Germany (DIN)
India (BIS)
Kazakhstan (KAZMEMST)
Moldova, Republic of (ISM)
Netherlands (NEN)







Russian Federation (GOST R)
Tunisia (INNORPI)
Ukraine (DSTU)


Answers to Q.2: "Do you approve the draft for publication?"


5 x Yes Canada (SCC)
Japan (JISC)
Korea, Republic of (KATS)
United Kingdom (BSI)
United States (ANSI)


0 x No


12 x Abstention Austria (ASI)
Belgium (NBN)
China (SAC)
Finland (SFS)
Germany (DIN)
India (BIS)
Kazakhstan (KAZMEMST)
Moldova, Republic of (ISM)
Netherlands (NEN)
Russian Federation (GOST R)
Tunisia (INNORPI)
Ukraine (DSTU)


Answers to Q.3: "If you disapprove the draft, would you please indicate if you accept to
change your vote to approval if the reasons and appropriate changes will be accepted? "


1 x Yes China (SAC)


0 x No


16 x Ignore Austria (ASI)
Belgium (NBN)
Canada (SCC)
Finland (SFS)
Germany (DIN)
India (BIS)
Japan (JISC)
Kazakhstan (KAZMEMST)
Korea, Republic of (KATS)
Moldova, Republic of (ISM)
Netherlands (NEN)
Russian Federation (GOST R)
Tunisia (INNORPI)
Ukraine (DSTU)
United Kingdom (BSI)
United States (ANSI)
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Member: Comment: Date:


China  (SAC) Comment File 2018-06-13
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CommentFiles/DCOR ballot on IEEE Std 802.21?-2017_Cor 1-2017_SAC.docx





Template for comments and secretariat observations Date:2018-06-18 Document:  Project:  


 


MB/ 


NC1
 


Line 


number 


Clause/ 


Subclause 


Paragraph/ 


Figure/Table 


Type of 


comment
2 


Comments Proposed change Observations of the 


secretariat 


 


1 MB = Member body / NC = National Committee (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **) 
2 Type of comment: ge = general te  = technical ed = editorial 


Page 1 of 2 


 CN1    Ge This proposal is a corrigendum to IEEE 802.21-2017. 


China NB voted negatively during the ballot of 


ISO/IEC/IEEE FDIS 8802-21 (the FDIS text of IEEE 


802.21-2017 submitted to SC6) with technical 


comments attached: 


It is clearly stated in ISO/IEC/IEEE FDIS 8802-21 that 


this standard is implemented with IEEE 802.1X-2010 


(please refer to 5.7.4), on which China NB has 


expressed objection and submitted detailed comments 


(please refer to 6N15555 etc.). IEEE has acknowledged 


the receiving of China NB’s comments, but there hasn’t 


been any technical improvements made on IEEE Std 


802.1X and hence the defects still exist. 


A protocol based on EAP is designed in ISO/IEC/IEEE 


FDIS 8802-21 text, and this protocol clearly states to 


use SHA-256 and AES algorithms as default. However, 


policy and regulation limitations on application of 


cryptographic algorithm differ from countries and 


regions. Therefore, it is improper to specify SHA-256 


and AES algorithms as the default ones. 


It is also noticed that IEEE 802.21 WG responded in 


6N16770. However, there were no corresponding 


technical changes to IEEE 802.21-2017 text.  


Therefore, China NB believe it is unreasonable to 


proceed standardization activities based on IEEE 


802.21-2017 at the circumstance that the technical 


comments to IEEE 802.21-2017 are not properly 


resolved.  
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